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Dotyczy: lnterpelaeji Radnej Ewy Węglarz nr DUR.0003.11.2a15 i DUR.0003 .12.2015

W załączeniu przekazujemy Pani Radnej odpowiedzi na interpelacje nr
DUR.0003.ii 2ai5 i DUR.0003.i2"20i5 złozone pĘez Fanią na sesji Rar_iy iviiasia Tyuiiy,

w dniu 29 stycznia2015 r.
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odpowiadając na interpeiacje Pani Radnej z dnia 29.S1 .2a1.f_ r. o symbolach

DUR.0003 .11-2a15 oraz DUR,0O03.12-za15 wskazaĆ naleŻy, iz sytuacja poruszana

w wyzej wymienionych interpelacjach nie powinna byó oceniana w kategoriach wadY

prawnej.
lsiotne jest, iz w mCIffiencie podjęcia przedmiotowej uchwały cbowiązującą l

powszechnie przyjętą praktyką również przez orzecznictwo sądow

administracyjnych - było oparcie przepisów taryfowych o przepisy art, 4 ust, 1 pkt 2

ustawy o gospodarce konnunalnej, co przesądzałg o formie uchwaĘ Rady Miasta,

Potwierdzeniem prawidłowości podjętej w marcu 2a12 r, uchwafo 'byt brak

rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląsriego w trybie ań, 91 Ustawy o

samorządzie gminnym. Dodaó należy, iż w przypadku niezgodności z prawem

uehwaĘ rady miasta wojervoda ma obowiązek podjęcia iozstrzygnięcia nadzorczego

r,v kierunku stw,ierczenla niewazności uchwały. Takie rozstrzYgnięcie jednak nie

nasiąpiło.
z powyzszego wyniĘa, iż nie było potrzeby dokonywania żadnych ,,napraw"

przedmiotowej uchwaĘ, gdyz zgodnie z obowiązującą interpretacją zmienił się

jedynie organ upra,"vniony do pcdejmo,"vania przedmiotowego aktu pfawnego, §kora

zgoclne z prawem było pociję cie przez Racię fuiiasta Tychy uchwały z dnia 29 rnarca

2a12 r., to obowiązek uwzględnienia nowej interpretacji, materializuje się doPiero w

przypadku potrzeby zmiany lub uchylenia aktu prawnego. Dodać należy, iz wynika to

z ogólnie cbo,-łliązujących zasad techniki prawadawczej,

Jezeii chodzi o termin wprowadzenia Zarządzenia Prezydenia Miasia TYchY

regulującego kwestię taffi stosowanej przez MZK to planuje się, iz nastąpi to

w pieruvszym półroczu 2015 r.

cdnosząc §ię do kwestii pratvidławości pcbaru opłat za przewóz w

przewazach komunikacji miejskiej to wskazać naieży, iż są one pobierane w sposób

całkowicie zgodny z prawem, Przesądza już o tym chociażby argumentacja

dotycząca zgodności uchwa§ z obowiązującym prawem przedstawiona powyżej,

Ponadto dodać *a!eży, iz bezpośred*ią podstatvą prawną obowiązku uiszezenia

opłaty za przejazci śrocikiem komunikacji miejskiej nie jest przecimiotowa iaryfa,

pasażer opłatę tę uiszcza na podstawie zawańej z Miejskim zarządem komunikacji

w Tychaeh umowy przewozu uregulowanej kodeksem cywilnym oraz r,łstawą prawo

prz€vtfozowe. Cena ta jest uiszczana bądź w moi,fiencie zakupu biletu {z widocznym

na bilecie nominałem), bądźjest egzekwowana w cirocize przymusu państwowego na

podstawie prawomocnego wyroku sądu cywilnego, Jest to konsekwencją faktu, iz

taryfa przewozu osób i bagażu nie jest aktem prawa miejscowego, nie jest zatem

przeplsenł powsEcchnie abolłliązującym w rozurnieniu ań. 87 Konstytucji, Jako ta{a

nie moze zatem byc źródłem praw i obowiązku bezpośrednio w stosunku do

nieograniczonej liczby podmiotów, tj. mieszkańcow miasta. W orzecznictwie sądów

administracyjnych (m.in. wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 23 marca Za1i ł, §ygn,

akt llt SAAAlr-s04,,10) podkreśla się, iz tary"fa stanor,vi vłięc swoisty aki łvewnętrzny

(co wynika chociażby już z samego iytułu taryry) skierowany iyiko iwyłącznie cjo

Miejskiego Zarządu Kómunikacji w Tychach i tylko Miejski Zarząd Komunikacji w

Tychach wiązący. Taryfa podejmor,vana w formie Uchwały Rady ustanowiła zatem
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wiązące dla Miejskiega Zarządu Komunikacji w Tychach warunki i zasady na jakich
MZK w Tychach zobowiązany był organizowac pubIiczny transpoń zbiorowy na
terenie właściwości organizatora, w tym zawierać umouĄ/ przewozu.

W aktualnych uwarunkowaniach prawno-organizacyjnych przyjęto, iż
przedmiotowe warunki i zasady zostaną określone ponownie w Zai,ządzeniu
Prezydenta Miasta Tychy,

ille|akl Zawąd Komunlkac|l
w fychach

Al. Marszałr.,," j:rsudskiego 12
43_r0O lvchv
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